Ex. l. sequenti.

**Mutatis officialibus non mutatur officij.** ideo si arbitrium fuerit datum potestati super aliquibus z cōfirmetur in officio durat arbitriū. Et an statutum puniens aggredientem aliquez in domo habeat locum in aggrediēte coram of ficio. Et de dictione vsqz.

**Eminisse.** Hoc p̄ncipiū est optimū: z dicit i sūma qz p̄cōsul dz de causis cognosce: z oia agere vsqz ad aduētū successor. Et nota de dictione vsqz q̄ denotat coherētia. sicut alias di ctio a vel ab denotat separatōes: vt. j. de ac. em. l. rō. s. fi. j. de du. reis. l. ex duobz: z no. ibi cū sit vn̄ p̄sulat zc. C. Op. ad hāc. l. d. bic qz vsqz ad euētū iudicat. imo expirat offm p̄ aduētū succes soris: vt. j. ti. pxi. l. i. ergo amōnihil poterit face re: z dz priuata p̄sona: ut. j. de iurif. om. iu. l. eu z q. Rūdet gl. no. qz hoc ē: quia nō dicit offm fini tum: nec dicitur priuatus donec successor vene rit. vnde cōtrariū dicit gl. qz lz fit finitū tēpus: tū nō est priuata persona. C. Itē nota qz licet mu tant officiales tamen officium dicitur esse idem: z multomagis si nō mutantur persone: sed ideoz officialis recōfirmetur in officio. ar. j. de preca. l. si manente. Et valet ad questionē qz si circa quedam fuit datum arbitrium potestati huius ciuitatis: nunquid eo cōfirmato in officium pro sequēti tempore illud arbitriū habeat: z vt qz si. ista pars videtur vera per rationes quas hic po nit Ep. in. i. q. quia illud officij z arbitriuz exp̄ rauit: ut. d. l. eum qui. In contrariū facit iste tex. z. d. l. sed z si manente. j. de p̄ca. z. l. si donat. s. fi. j. de dona. inter virū z vxō. C. Itē inducitur i ar. ad. q. dicit statutū qz si qz aggredif aliqē in domo sua puniat in tantum. modo quidam ag gressus fuit eū corā ostio vel porticu. an incidat i penā statuti z allegat ibi Ri. mal. qz sic. ibi vsqz

o re opp mātur Sed que vi cant misera biles p̄sone dic relinqui arbitrio iudi cis. fm s. de de bellapti ca in. l. i. C. d. colla. z mat. in tractatibz de carcere. z in. l. i. C. qñ ipera. inter pu. z vidu. ADDE pa. de ca. in. l. i. C. qñ impa. iter pupillos z uiduas.

d C. Frēs mi nores. Add oino bar. in. l. ciuitatibz. j. de lega. i. c. Emisse m aduētū successoris. Rector p̄t exercere vs ad aduentuz sui successo ris. vide que scripsi i. l. cū j. d. iuri. om. iudi. post sul go.

f C. Ad. q. vi d p̄ deceiso ne Bar. hic q̄ ipse no. in. l. iij. in p̄n. j. d. dā. ifec. s. C. Dicit sta tutū. vide p̄ bar. z doct. i. l. cetera. s. h. fenatuscō sultū. cū scq. de lega. i.

ad aduentus successoris: & dicitio ad denotat coherentiam. adeo et omnis locus domini coherens dicitur de domo. pro hoc facit. l. predij. §. pe. & si. j. de le. iij. ad idem. l. apud labeonem. §. conijuncti. ver. proinde. j. de iniurijs. vide glo. & quod ibi scripsi in. l. quidam iberus. j. de ser. vr. pre. **Quero** quid si statutum dicit ad domuz assalient' & c. & ipse assaliuit eum ad apothecaz. an incidat in penam. pro hoc vide. l. lege cornelia. §. si. j. de iniur. & vide dictum. §. conijuncti. & versic. proinde. qui facere videntur contra glof. **Quero** qualiter hec dicitio vsq; hic ponatur & videtur quod ponatur inclusiue. Sed contra immo videtur q̄ ponatur exclusiue hic: vt. j. an per alium causa appel. l. i. §. sed si quid dicendū. Et in. l. a caligato. C. de nup. dicit hec verba: q̄ aut profertur a lege: aut ab homine. Si ab hoīe tunc aut si poneretur inclusiue contineret odiū & tunc ponitur exclusiue. secus si cōtineret fauorem: ut ibi no. per eum: & pro hoc est gl. j. de dolo. l. idem est. Et pro declaratione huius dic fm Duil. q̄ quādoq; ponitur absolute: vt. l. h. C. de reuo. dona. quādoq; ponitur respectiue: & tūc aliquando adijcitur tempus: ut puta vsq; ad calendas. quādoq; locus: vt vsq; ad talem locū. quādoq; annus: vt vsq; ad. xiiij. annos. quādoq; gradus: vt a patricia vsq; ad cōsules & tales. Si tempus: tunc ponitur inclusiue: vt. l. euz qui calendas. de verbo. obli. nisi alia ratio suaderet contrarium: ut puta do tibi decem pro carnibus vsq; ad diem veneris: isto casu ratio suaderet q̄ poneretur exclusiue. sicut etiaz in similib'. quando dico do tutorem filio meo vsq; ad pubertates: tunc vsq; non poneretur inclusiue: q̄a per pubertatem finitur tutela: vt insti. qui. motu. h. in prin. Si vero adijcitur locus: tūc dicitio vsq; ponitur inclusiue: vt. j. de le. iij. l. patronus: & l. pe. j. de flumi. nisi alia ratio suaderet contrarium q̄ poneretur exclusiue: ut puta vendo tibi fundum meum vsq; ad talem domum. an dom' comprehendatur. certe non fm Duil. quod intellige fm determinationem D̄. ut puta q̄ habeatur respectus ad precium rei: vt ipse no. i. d. l. patronus. §. i. j. de le. iij. & l. filiussa. §. i. j. de leg. i. & idem in alijs quando adijceretur grad': vt. l. h. s. de senato. Simile no. in numero: vt. l. si cum prefnitione. j. quando dies le. ced. quia lēper poneretur inclusiue: nisi ratio suadeat quod ponatur exclusiue: & ita potest intelligi de. l. i. §. sed si ea. j. an per alium cau. appel. & l. i. in principi. j. ad. l. fal.

**Legatum.** Proconsul non debet remittere legatum suum antequam de provincia recedat. h. d. Et sic nota quod ante iudicatum non debet officialis suos officiales remittere.

**Quid.** Causa q̄ animaduersionem requirit nō spectat ad legatum proconsulis. b. d. & hoc mō intelligat banc. l.

**Legatus.** Hec. l. habet duplicem intellectum & litterā. vnā negatiuā: & aliā affirmatiuā. Si negatiua ē op. de. l. cū p̄tor. §. i. j. de iud. So. dic q̄ si ē legat' ad plures causas: tūc vnā cām pōt delegare: vt in cōtrario. secus si ad vnā cām tūc esset delegat': quia tūc illā nō pōt delegare: & hoc mō loquitur hic p hoc. l. a iudice. C. d. iudi. Alij habēt litterā affirmatiuā: & tūc op. d. l. a iudice. C. de indi. So. regulariter delegatus si delegat: vt ibi. Fallit in delegato a principe: & in

delegato proconsulis: ut hic dicitur. Si habes litteram affirmatiuam: & sic vtraq; procedit. Ex. l. sequenti.

**Can** delegatus principis vel cardinalis possit subdelegare. Et quis dicatur delegatus ad vniuersitatem caruz. Et an cū delegat' subdelegat possit reuocare. Et an delegat' ad vnā cāz possit delegare certum articulū. Et an in cām impedi mētū delegat' inferioris a principe possit delegat'.

**Legatus.** Duob' mōis legitur quia hz duas lras. vnā ē negatiua. alia ē affirmatiua. **In** gl. i. ibi in delegato nō reperit q̄cō. dicunt ergo isti q̄ delegat' proconsulis cū sit delegat' facit sp̄alis p̄uio principis q̄ intelligat delegatus a principe. ideo subdelegat. p hoc facit alia ratio: q̄a iurisdictio legata q̄ ē i legato proconsulis ē fortior q̄ iurisdictio delegata q̄ ē i legatis alioy: ut. l. solēt. §. si. alias sicut. s. e. Et ex ista scōa opi. no. q̄ legati cardinales. l. q mittūt ab ecclesia romana tenēt locū proconsulis: ergo delegat' cardinaliuz pōt alteri subdelegare. idē no. j. de iuris. om. iud. l. more maioy. Sz ista opi. videt cōtra rōnē. nam cuz delegat' cognoscat auctoritate aliēa. Aut ergo vult subdelegare auctoritate aliena: & hoc non pōt: q̄a ē radicata i ordinaro. Aut auctoritate p̄pria: & hoc ē nō pōt. q̄a eā nō habet. ista rō ponit. j. de offi. eius cui man. ē iuris. l. i. §. qui mandata: & j. de iuris. om. iudi. l. & quia & l. more. q̄ rō ita hz locū in legato proconsulis. sicut in alio legato: & cū ista ratio habeat locū in delegato ad vniuersitatē caruz videtur q̄ nec ipse delegare possit: & quia idē operat' generale ad gen' sicut speciale ad spēm: & hoc tenet De. in. l. i. per iū. j. de iuris. om. iudi. Rū. imo pōt: q̄a cuz ei generaliter iurisdictio sit cōcessa etiam hoc videtur cōcessū: vt possit delegare. nā & hec est spēs iurisdictiois: vt. d. l. i. per iū. in fi. ergo cōcesso vniuersali hoc cōcessū videt not. Et iō. i. summa de iuris. om. iud. §. delegata: ergo ordinarius specialiter possit pcedere delegato: ut subdeleger. q̄ ē verū. arg. no. in. l. cū essem. de ser. vr. p̄di. Sequit' i gl. l. & quia idē tenet ibi glo. & in. l. i. §. i. j. q̄s & a quo appel. Ddo. reprobat istā opinionē p. l. iudiciū. soluit. j. de iudi. & l. y. i. l. a iudice. C. d. iudi. nec ē bona cōparatio de iudice ad pcuratorē: quia pcurator p cōtestationē efficit domin' litis: q̄a obligat se istātie: & si nō adessz i iudicio possit puniri ex hoc: vt. l. i. C. de pcur. & j. si quis ius dicē. nō obrēp. l. i. & j. de pcur. l. si defunct': alias. l. i. §. si pcurator. j. si quis ius dicē. & c. Sz nō ē ita i iudice. vnde cū iudex nihil sibi appropriet p p̄testatōez ita modicū potest post p̄testationē sicut aū. **Sequit' in gl.** de vna die cōmunis ratio quare vnā delegare pōt: quia habet instar ordinarij: vel dic vt. j. de off. p̄ro. l. sepe. i gl. que incipit nā nō. in fine. vbi videt colligi alia ratio. Et adde q̄ ille intelligit ad vniuersitatē causar' delegatus quando genus causarū cōmittit sub vno noīe collectiuo: nec est necesse q̄ istō genus sit generalissimū: s; sufficit q̄ sit subalternū & restrictū uel tempore uel quātitate: vt cōmitto tibi causas a. x. libris perusinorū ifra. vel loco cōmitto tibi omnes causas talis loci. Sin autē esset cōbartata respectu psonaz enarratarū: ut puta cōmitto tibi causas inter ticiū & seium. inter marcū & corra. & iter baldū & Angelū. & Lbristofez tūc ista delegatio nō esset in vniuersitate causar' sed ad plures numeratas spēs: ut. j. si quis cau. l. sed & si quis. §. questū. fm Duil. qui ita no. C. de iudi. l. a iudice. In hoc vltimo ego dubito q̄

a C. Domum assalierit. vi. de moder. i. l. pleriq; j. de in ius vocan.  
b C. Dicitio vsq; vid oī no de istis dicitioib' & his dicitio. in. l. a caligato. C. de nup. AD DE late ol. dra. p̄. i. v. iij.  
c C. s. Legatū. de materia istius. §. vide i. l. i. C. vt onnestā ciui. q̄ cri.

a p Rocon  
sul ad  
.q. S3 bald.  
post Lp. i. l.  
.iii. s. q. aut.  
.ff. de tutel.  
videt tenere  
q. debeat ut  
uidi illud lu  
crū. vide ci.  
m. d. l. vico  
festos: r Li.  
r Imola. in  
d. l. qui soli  
dam. s. cum  
post de le. ii.  
latissime que  
scripsi in. l. si  
ita scriptuz.  
d. li. 2. postb.  
De offio  
cio pfectis.  
Rubrica.

si omnes cause inter ticiū r martinū cōmit-  
tuntur ista cōmissio etiam est generalis i genere  
subalterno: r pōt stare iterueniente augumēto  
vel diminutōe que est inter causas per quod da-  
tur intelligi q̄ est vniuersalis. ex quo potest reci-  
pere augmentum r diminutionem stante signifi-  
cato vniuersalis commissionis. istud notant do.  
in simili. j. de fun. instruc. l. lucius. Sed pone q̄  
delegatus subdelegat: nunquid possit reuocari  
sicut ordinarius potest. Rñ. aut subdelegat i to-  
tum: r non potest reuocare: aut aliqua sibi refer-  
uat de iurisdictione vel pure: uel sub conditōe:  
r tunc pōt fm Inno. qui ita no. extra de offi. de  
lega. c. si pro debilitate. tamen no. q̄ duo sunt d  
legati qui possunt subdelegare. s. delegatus pn-  
cipis: r in isto procedit ista diffinitio: r delegat  
ad vniuersitatem: r in isto nō procedit ista diffi-  
nitio: quia ille non semper manet iudex subdele-  
gat in totum: sed quo ad certam speciem: vt hic  
no. r ideo si totam vnam causam cōmiserit libe-  
re reuocat: quia eius delegatio procedit aucto-  
ritate sui delegantis ad vniuersitatem causarū.  
C Sed an delegatus ad vnam causā possit sub-  
delegare certum articulum cause: r dico q̄ non  
nisi sit delegatus a principe. vbi distinguitur q̄  
aut cōmissio fuit ita facta q̄ transit iurisdictione  
legata r potest subdelegare. Aut merum factuz  
fuit sibi cōmissum r non potest alteri subdelega-  
re: quia non est iudex delegatus: sed nud<sup>o</sup> mini-  
ster. Si autēz vno respectu esset merus minister  
alio respectu haberet iurisdictionem delegatam:  
quatenus habet iurisdictionem delegatam potest  
delegare fm Inno. qui ita no. in. c. si. extra de of  
fi. deleg. r extra de re iudic. cum bertoldus. dicit  
etiam Inno. in. d. c. q̄ vbi committitur aliquid  
factum explicari extra iudicium q̄ non potest al-  
teri cōmittere maxime si est electa industria per-  
sone: quia tale ministerium coheret persone: ut.  
.l. i. s. ne autem. C. de cadu. tol. r scias q̄ ideo d  
legatus a principe subdelegat: quia cūz habeat  
iurisdictionem imediate ab eo qui dat ordinariā  
ista iurisdictione sapit de vi ordinarie: vt. d. l. a iudi-  
ce. C Sed quero an in casu impedimenti dele-  
gatus ab alio q̄ a principe possit subdelegare.  
dic q̄ non: sed reuertitur ad ordinariū: ut in au-  
tē. vt defun. fune. s. illud: r est casus in. l. pretor  
.s. si post cām. de vaca. mu. r hic adō quod ple-  
ne no. per Inno. in. c. alleg. C Sequitur i gl. se-  
cū dū aliam lecturam. dicit prout habes litteram  
negatiuā quod itellige non subdelegat vniuer-  
sitatez causarum: uel itellige: ut non subdeleget  
causam. s. nominatim sibi demandatam inter ce-  
teras quasi i ea sit delegatus: vt ad certam cām  
non ad vniuersitatem cārum: vt. j. de verbo. o-  
bli. l. doli clausula. Addi.

**Legati.** Nota pro eo qd dixi in  
l. meminisse. s. e. q̄ non  
dī offiū finituz: nisi aduenerit successor  
r hoc etiam si non sit cōfirmatus. C Oppo. ad  
hoc quod dicit q̄ nō habet proprium. cōtra. l.  
pe. s. qui pprium. j. de offi. eius cui man. est iur-  
isdictione. So. ut ibi no. quia ppriū nō hz ordiari-  
um: ut hic: sed delegatum habet: ut ibi dicitur.  
Ex. l. sequenti.

C An p superuenientiaz maioris magistrat<sup>o</sup> ces-  
set minor. Et an si sit consuetudo quod oblatio-  
nes que sunt die dominico sint sacriste r que fi-  
unt in die sancti laurentij sint archipresbyteri r  
contingat quod eadem. die sit sanctus laurenti<sup>o</sup>  
an porius dies dominicus sit spectandus.

**Proconsul.** Allegatur hec  
l. ad. q. Con-  
suetudo est in ecclesia sancti Lauren-  
tij quod archipresbyter habeat oblationes do-  
minicales: r sacrista eas que sunt in festo sancti  
Laurentij prigit q̄ festū scī laurentij v̄it i die diu-  
co: r cludit qd oblatōes sūt archipresbyteri. nā  
maior est dominica quā aliud festuz: r inspicitur  
potius quod est naturale quam quod est accidē-  
tale. argu. l. iij. s. i. de tutel. r sic potius inspicitur  
dies dominica quam festum sancti Laurentij. fa-  
cit ad idem. l. dies festos. C. de feriis. C Itēz in-  
ducitur in ar. ad. q. quod minor iudex propter  
presentiam maioris amittat suam iurisdictionem.  
Contra tamen est in aut. de defen. cui. s. nulli.  
in fin. col. vi. vbi defensor non amittit iurisditio-  
nem propter presentiam pfectis. ad idem. l. cū  
ctos. C. de metal. lib. xij. Et hec valēt: quia si ve-  
niunt hic cardinales legati quod episcopus ni-  
hilominus non amittat iurisdictionem suam: vt  
no. in. d. l. cunctos populos. dixi etiam in. l. iij.  
.s. si tam vicium. ff. de dam. infec. Quid autēz  
sit de iure canonico. vide in. c. volentes. extra de  
offi. leg. r dic: vt ibi dicitur. Bar.

De officio pfecti augustalis. Rubrica.

**Refectus.** Prefectus  
augustalis  
eo ipso imperiuz amittit quod suc-  
cessor itrauit Alexandriam. hoc  
dicit vsqz ad finem.

De officio pfectis. Rubrica.

**Omen.** Appellatione pre-  
fctis cōtinet qui  
cunqz rector prouincie: r apud se  
talis pfecta potest manumittere. b.  
dicit cum. l. sequenti.  
Ex. l. sequenti.

C Rōe delicti quis sortitur forum. Et an iudex  
possit cogno scere de delicto alibi commissio per  
eius subditum.

**Refes.** Pfectus prouincie co-  
gnoscit de criminibus  
in sua prouincia per quoscunqz cōmis-  
sis r eos punit donec est in prouincia hoc dicit.  
vsqz ad si. priuatus est quantum ad exercitium.  
C Nota quod dixi in sumario quod ratione  
delicti quis sortitur forum: vt. l. i. r autenti. qua  
i prouincia. C. vbi de cri. agi oportet: r quod vbi  
lex non distinguit: nec nos distinguemus. dicitur  
hic quod habetur pro persona priuata quando  
est extra suam prouinciam. Contra de. l. ij. s. de  
offi. proconsul. So. quantum ad iurisdictionem  
contentiosam habetur pro priuata: vt hic non  
quantum ad voluntariā: vt in contrario. C Op-  
po. ad hanc so. de. l. fi. s. de offi. pfect. vt. So.  
etiam in contentiosa: licet sit extra prouinciam  
potest inhēbere uel iubere alium iudicare: vt in  
contrario: non tamen habet exercitium iurisdic-  
tionis contentiose: vt hic: r allegatur per Qua-  
scones r male: quod licet sit extra prouinciā ha-  
bet iurisdictionem non tamen eius exercitium.  
C Oppo. dicitur hic quod nos non distingue-  
mus vbi lex non distinguit contra. l. que situz. j.  
de testi. So. dico quod si lex indistincte loquens  
distinguitur per aliam legem: r tunc per eam di-  
stinguemus. non aliter: ut hic. C Quero. hic dī

**Licitas.** Allegata et pbata. C. de do. anto. 2. Amol. i. d. c. i. p. lo. cal. in. c. pastora. lis. de of. de. le. adde bal. i. l. i. C. de vi. dic. liber. et. apud pñ. ma. numis. 2. om. nino q. dixi. post bart. in. l. i. C. ut bis. q. desunt ad. uo. 2. spec. in. ti. de senten. s. qualiter. p. ij. 2. ista la. ciat ad pul. chra. h. Capt. tancus vidit. duos ritates. a fenestra si. nō mittit fa. miliā pñ. pri. uari offi. et. bec est iusta. causa pñ. aa. rōis: ut no. bal. in. l. i. s. quies. s. de. offi. pñ. v. allegat. de m. Li. in. l. i. si. fer. uis. C. d. no. ra. qd. dictū. loquit in pa. tre pñ. ba. bente filii ri. xofu quo ca. su si nō pñ. deat pñ. lic. te ab officio. repelli qd. sa. tis est no. au. ctoritate bal. duz qd. tene. menti pñ. tuo. facit qd. no. bar. i. l. i. i. fi. s. de bis. qui sunt sui. vel ali. iur. 2. vtrū ex hoc. possit puniri. vid. omnino. quil. de suza. i. l. i. C. ut q. desunt aduo. oio. bal. in. l. nullus. C. d. sum tri. 2. fi. eatho. ang. in. l. ij. s. de. bis qui sunt. sui vel alie. aur.

quod habet cognitionem in homines sue pro. uincie quid si subiectus istius provincie non de. linquit in sua prouincia sed alibi. an poterit i sua prouincia puniri: 2. videtur quod non: quia de. bet puniri in loco delicti: vt in auten. qua in pro. uincia. vnde in loco domicilij non debet puniri: nec pro eodem delicto bis puniatur: vt. j. nau. ca. sta. l. i. In contrarium est veritas. nam 2. accu. sari potest coram iudice suo de suo delicto 2. pu. niri: vt. j. de interdi. 2. rele. l. 2. relocatorum. s. in. terdicere: 2. ibi no. 2. est text. in. l. i. C. vbi de cri. agi oportet. Sed nūquid iudex poterit de hoc inquirere: licet sit alibi commissum de hoc dicā. j. de iurisd. om. iudi. l. extra territorium: 2. an. secūdm statutum eius loci puniatur. hāc. q. dī. sputauit Ep. i. ciuitate Senarum.

**Licitas.** Not. que pertinet ad pñ. dē. C. Que. ro dicit statutum quod iudex de facto debet rescindere venditiones factas per mino. res. post hoc statutum facte sunt multe venditō. nes: 2. etiam post ingressum officij sui. an eas po. terit de facto rescindere: 2. videtur quod nō: ga. hic dicit factas non faciendas. In contrarium est veritas: quia intelligitur etiam de factis post statutum: alias lex erit modici effectus. natura enim legis est ad futura trahi non ad preterita: vt. l. leges. C. de legi. 2. no. in. l. vnica. C. de con. di. ex lege. vbi exponit. sit id est erit: 2. quia sem. per lex loquitur secūdm dominum meuz: ut. l. arriani. C. de hereti.

**Veritas.** Allegat quod iudex debet iudicare secundum allegata 2. probata. non autem secundum conscientiam. C. Oppo. ad hoc de. l. si irruptione. j. fin. um regun. 2. l. ij. in fin. j. de furtis. Sol. aut id quod iudex habet in conscientia est notum sibi vt iudici: aut tanquā priuate persone. primo ca. su secundum conscientiam suam iudicat infor. matus ex actis coram eo. 2. ita potest itelligi hic. alias si vt priuate persone est sibi notus: tunc nō potest iudicare secundum conscientiam: sed se. cundum probationes sibi factas: 2. de hoc not. in. c. i. extra de offi. ordi. vbi si iudex iudicat secū. dum legem non peccat: licet contrarium cogno. scat: ut no. per Ep. in. l. i. C. ut que desunt aduo. 2. signa hāc glo. 2. tene mēti.

Ex. s. sequenti.

**An quis possit petere securitatem cum timet ne offendatur.** Et quid sit securitas. Et quotu. pliciter prestetur. Et an in tali securitate debeāt fideiussores interuenire. Et an possit petere se. curitatem pro amicis meis cum timeo offendi. Et quid si titius dedit securitatem coram vno iudice. et me offendit in alio territorio: an pu. niatur. Et quanto tempore duret securitas. Et an iudex possit dare licētiā ducē di familiares cum quis timet offendi. Et quis sit effectus bu. ius securitatis vide i fi. li.

**Ne potentiores.** Ad pñ. des spectat ne impotentes a potentibus opprimantur hoc dicit iste. s. C. Inducitur in ar. ad. q. quod si a. liquis timeat se offēdi ab aliquo magnare quod potest officium iudicis iplorare. propter quod ille magnas cogitur prestare securitatem de nō offendendo illum. ad idem. l. denunciamus. C. de his qui ad eccle. confu. 2. ibi per doc. 2. Ep. 2. que dixi i. l. sanctum. s. de re. dini. C. Quero qd. sit securitas: 2. dico quod est legitimū pñ. dī

um quod per officium pñ. dentis iuste timentī datur secundum Guil. de cu. quod sit legitimū pñ. dīum probatur in. d. l. denunciamus. quod statur iuste timentī 2. causa cognita probatur. j. quod me. cau. l. metus causa. cu. l. sequē. quod hoc postuletur per officium iudicis. tex. est hic. Et scias quod quandoq. petitur securitas pre. stari a re rei: ut per to. tit. de dam. infect. 2. de illa nihil ad presens. Quandoq. a re persone: 2. de ista pñ. statōne non cauetur iure secundū Guil. vt si domus tua minatur ruīnam non debet in. de per me transiri: vt. l. qui bona. s. i. j. de dam. infec. implorari tamen potest officium iudicis: vt facias eam refici si est vicinus: vt. j. l. prox. 2. p. Spe. de satis. s. si. ver. circa. Quandoq. petitur prestari a persona rei: 2. ista est licita: vt. l. fin. in. prin. c. 2. si. C. de ero. mili. anno. libr. xij. facit. l. si fideiussor. s. qui satis. j. qui satisda. cogan. Quā. doq. petitur prestari a persona persone: 2. tunc loquitur materia huius. s. quia est licita: 2. offi. cio iudicis prestatur bec causa cognita: an sit iu. sta vel non: vt. d. l. metus: 2. per doc. in. d. l. denū. ciamus. C. Quero nunquid in tali securitate de. beant fideiussores prestari: 2. videtur quod sic: quia per eos est nobis magis cautum: vt. l. i. j. q. satisda. cogan. in contrarium videtur: quia lex o. nuda cautione intelligitur: quia cautōnis appel. latione non continetur fideiussoris prestatio: vt. C. de verbo. signifi. l. sancimus. Breuiter dic se. cundum Guil. quod debet considerari qualitas persone a qua hoc petitur: quia si sit persona lo. cuplex 2. imobilia possidens nō erit necesse quod prestetur fideiussor. ar. l. si. iuncta. l. scienduz. in. prin. c. qui satisda. cog. C. Quero circa hoc vo. lo quod ille de quo timeo non solum pro me p. fter fideiussorem siue securitatem quod me non offendat: sed etiam de amicis meis: 2. videtur q. hoc possum petere: vt. j. de precario. l. cum pre. cario. ad idem. l. si stipulatus fuero per te nō fie. ri. j. de verbo. obli. 2. l. ij. 2. l. non solum. j. de vsu 2. ha. Sed nunquid debet dare securitatem pro se 2. suis familiaribus 2. alijs suis quod non offē. det. Guil. quod sic per. l. i. j. loca. 2. l. qui insulā. e. tit. quod intelligo non ita indistincte: quia si offenderetur ab alio suo inimico non esset con. ueniens quod iste teneatur. argu. l. si merces. s. culpe. j. locati. vnde debet promittere pro se 2. fa. miliaribus 2. complicibus suis. C. Quero si tici. us de quo timebam prestuit mihi securitatem coram iudice istius ciuitatis de non offendēdo me: ipse offendit me: sed nō in isto territorio: an teneatur: 2. videtur quod non: quia hoc officij non extenditur vltra territorium suum: vt. j. de iurisd. om. iu. l. extra territorium: 2. de bo. au. c. iudi. pos. l. cum vnus. s. si. In contrarium tenet Guil. quod teneatur. nam sicut exēptus hic pos. set ex sua promissione conueniri: vt. l. i. j. si quis in ius voca. non ie. ita 2. multo magis iste debeat ex sua promissione conueniri. naz qui promittit non offendere generaliter loquitur: 2. sic gene. raliter debet eius promissio intelligi: 2. sic ex sua persona poterit conueniri ratione contractus 2. ratione domicilij. sicut ciuis vel incola. ut de iu. di. l. heres absens: 2. l. omnem. immo poterit cō. ueniri coram iudice in cuius territorio fuit com. missum delictum. vt. l. ij. s. e. C. Quero quanto tempore duret ista securitas. quidā dicunt. xxx. diebus per. s. sed neq. in au. c. de man. prin. Tu dic secundum Guil. quod cu. hoc non fit de iu. re determinatum reliquitur arbitrio iudicis. ar.

**Me potē. tiores.** In i. ducitur i ar. adde qd. no. in. l. sanctuz. s. de reruz. diui. C. A pñ. ona rei. Adde q. si timeo viz. fieri i posses. sione mea pos. sus iplorare officij iudicis: ne mihi vis fiat. l. si sup. possessio. ne: 2. ibi no. C. de trasac. bar. in. l. qui bona. s. qui dāni. de dā. infec. 2. in. s. si quis iusta. p. spe. in. ti. d. satisda. s. si. ver. area. C. Quero si ticius. vide bar. in. l. qui bona. s. si q. post. j. d. dā. infec. 2. q. ibi dixi. 2. i. l. ca. pitallū. s. sta. tus. d. pens. e. C. Duret ista securitas dixi post bar. to. i. d. l. qui bona. s. si q. iuxta. j. d. dā. no. infec.

**a** Sicuti si imputat. S3 quid in ad. uocatio 2 a. lio. Vide Guil. de suz. i. l. i. C. d ad uo. vi. iudi.

**b** Qui vni uerfas. p̄t d̄nare. S3 qd si alicui comittit pro uincis seu ci uitas sub p̄fectōe 2 re. gimine an p̄ hoc uideat p̄cessum me r̄u 2 mixtu3 imperiū. dic ut p̄ bar. i. l. i. C. d excu. mu. li. r. 2 vi d̄ q̄ no. bar. in. l. iterdū. cū. l. ergo a. lias est in. l. iter eos cū. de acqui. re. do. dixi in. l. ij. de iurisd. om. iu. bar. i. l. ij. C. d pe. da. iudi.

**c** Nec ex bannire: sed hoc nō uide tur uerū: qz in exbānime to si assigna tur certa isu la s̄ interdī. eif sibi adit<sup>o</sup> ad patriam iō nō uidef sequi nō p̄t bportare er go nec exbā nire.

**d** Rector ciuitatis. Re ctor ciuitatis nō p̄t exbā nire. uide q̄ dixi p̄ bart. in. d. l. impe rium.

.l. ratum. j. de solu. 2. l. i. j. de iure deli. 2. l. si fini ta. j. de dam. infec. 2. j. de appel. l. nonnunquaz. esset inconueniens quod ita cito me posset offē dere post xxx. dies. 2. esset inconueniens quod ita sepe renouaretur securitas: ut. l. bene a zeno ne. C. de quadri. prescrip. Non ob. s̄. sed neqz: quia loquitur de quadam securitate que presta tur per iudicem: ut hic dicitur in glo. **Quero** peto a iudice: ut sit mihi licitum ducere familia res vel seruientes. an hoc debet mihi concedere 2 uidetur quod non. quasi sufficiat cautio: ut. s̄. dixi. potest tamen dici quod ex ea causa potest hoc iudex concedere. argu. l. si. in pri. C. de ero. mili. anno. lib. xij. 2. ibi plene not. 2. ibi nor. cuius expensis sit. uide ad predicta que dixi in. l. san. / ctum. s̄. de re. diui. **Nota** contra homines de castro plebis. qui uolebant concedere licentiaz domino. **Matheo** de monte polini. **Quero** quis sit effectus huius securitatis. dicunt quidā quod est iste: quia si post securitatem offenderet tanquaz fractor pacis tenetur. l. iulia. maiestatis: ut. j. ad. l. iuliaz ma. l. i. s̄. i. hec opi. est falsa. quia ibi loquitur quando aliquid committitur cōtra principem vel rempublicam: non contra singu larem personam. quare dicunt alij quod qui po stea offendit debet tradi puniendus offenso. argu. l. si. de lega. hoc non est uerum: quia est ca sus specialis in legato qui nullo modo debet of fendi. arg. l. sanctum. s̄. de re. diui. 2. ideo dic se cundum Guil. quod effectus erit quod iudex a crius puniet eum: quia hoc potest iudicis officio considerata conditione. argu. l. quid ergo. s̄. pe na grauior. j. de his qui not. infa. **Est** etiam quedam alia securitas que petitur a iudice: 2. eā potest ex causa concedere. de qua in. s̄. sed neqz in corpore. de man. princ. 2. ex causa etiaz ex bā nito potest dari sicut in relegato: ut. d. s̄. sed ne qz. 2. i. l. is qui reus. j. de publi. iu. **Sed** que ro nunquid iudex teneatur eam seruare: 2. glos. in. d. s̄. sed neqz. dicit quod non. Tu dic: ut no. per Ly. C. de his qui ad ecclē. confu. l. presenti. ubi de hac securitate no. 2. not. in. l. ij. eo. ti. uide ibi.